



Utlendingsdirektoratet
v/avdelingsdirektør Hanne Jendal
Postboks 8108 Dep.
0032 Oslo

Oslo, 16.7.14

Før lang ventetid før intervju for eritreiske og syriske borgere

NOAS ser med bekymring på at eritreiske og syriske asylsøkere må vente opp til henholdsvis seks og fire måneder før de får komme til asylintervju. Vi har forståelse for at det er utfordrende for utlendingsdirektoratet (UDI) å skaffe til veie nok tolker, men seks måneder fra ankomst til intervjudato er ikke en tilfredsstillende løsning. NOAS møter og gir veiledning til nyankomne asylsøkere få dager etter deres ankomst til Norge. Vi opplever at de har mange spørsmål og i henhold til vårt mandat informerer vi om asylprosedyren, realitetsorienterer og forbereder asylsøkerne på intervjuet med UDI.

Når søkerne i ettertid må vente på et mottak nærmere et halvt år før de får anledning til å legge frem sin asylsøknad for UDI er vi redd for at viktig informasjon ikke kommer frem i tide eller at opplysninger av betydning for saken ikke blir belyst.

Videre er det et problem at det på mottakene verserer rykter om hva en bør si i et asylintervju for å få en tillatelse. NOAS konkurrerer med mange aktører om å være en kilde til informasjon asylsøkerne kan stole på og å gi et korrektiv til oppfatninger søkerne ofte har med seg fra menneskesmuglere eller andre asylsøkere. Når det går seks måneder fra søkerne får veiledning som en forberedelse til asylintervjuet, til dette faktisk finner sted er vi redd for at mye av innholdet i veiledningen blir glemt.

På toppen av dette er den uforutsigbare ventetiden i seg selv en belastning for personer som kan ha opplevd en dramatisk flukt. NOAS ber derfor UDI om å prioritere å få ned ventetiden for eritreiske og syriske asylsøkere før de skal til intervju. Den lange ventetiden er et problem, både hva gjelder rettssikkerhet og ikke minst en unødvendig belastning for mennesker som allerede er i en sårbar situasjon.

Med vennlig hilsen,
for
Norsk Organisasjon for Asylsøkere

Line Khateeb,
avdelingsleder
Informasjons- og veiledningsprogrammet

Florentina Grama,
rådgiver